
UCHWAŁA NR XXIV/128/2025 
RADY MIEJSKIEJ W DREZDENKU 

z dnia 25 czerwca 2025 r. 

w sprawie powołania Skarbnika Gminy Drezdenko 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2024 r. 
poz. 1465 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Na wniosek Burmistrza Drezdenka powołuje się Panią Annę Naumczyk na stanowisko Skarbnika 
Gminy Drezdenko z dniem 27 czerwca 2025 roku. 

§ 2. Szczegółowe warunki zatrudnienia i wynagrodzenia zostaną ustalone odrębnie. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Drezdenka. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Sebastian Dukaczewski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2C8D1018-A924-4102-B4ED-228BA6F83A8F. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

 
Ustawodawca przewidział szczególny tryb powoływania skarbnika gminy. Zgodnie               

z art. 18 ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2024 r. 

poz. 1465 ze zm.) do wyłącznej właściwości rady gminy należy powoływanie, na wniosek wójta, skarbnika 

gminy będącego głównym księgowym budżetu gminy. 

W dniu 29 maja br. zmarła Pani Joanna Bajcar, która była Skarbnikiem Gminy Drezdenko od 25 lutego 

2023 r. W związku z tym, oraz stosownie do art. 18 ust. 2 pkt 3 ww. ustawy, Burmistrz Drezdenka wystąpił 

z wnioskiem do Rady Miejskiej w Drezdenku o powołanie Pani Anny Naumczyk na stanowisko Skarbnika 

Gminy Drezdenko. 

Pani Anna Naumczyk spełnia wymagania wymienione w art. 6 ust. 1 i 2 ustawy z dnia                 

21 listopada 2008 r. o pracownikach samorządowych (t.j. Dz.U. z 2024 r. poz. 1135), czyli: 

1) jest obywatelem polskim, 

2) posiada pełną zdolność do czynności prawnych oraz korzysta z pełni praw publicznych, 

3) posiada kwalifikacje zawodowe wymagane do wykonywania pracy na stanowisku skarbnika gminy, 

4) nie była skazana prawomocnym wyrokiem sądu za umyślne przestępstwo ścigane                    

z oskarżenia publicznego lub umyślne przestępstwo skarbowe. 

Pani Anna Naumczyk spełnia również wymagania odnoszące się do kwalifikacji niezbędnych do 

zajmowania stanowiska skarbnika wynikające z art. 54 ust. 2 ustawy z 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych (Dz.U. z 2024 r., poz. 1530 ze zm.): 

1) nie była prawomocnie skazana za przestępstwo przeciwko mieniu, przeciwko obrotowi 

gospodarczemu, przeciwko działalności instytucji państwowych oraz samorządu terytorialnego, przeciwko 

wiarygodności dokumentów lub za przestępstwo skarbowe, 

2) posiada znajomość języka polskiego w mowie i piśmie w zakresie koniecznym do wykonywania 

obowiązków głównego księgowego, 

3) spełnia jeden z poniższych warunków: 

a) ukończyła ekonomiczne jednolite studia magisterskie, ekonomiczne wyższe studia zawodowe, 

uzupełniające ekonomiczne studia magisterskie lub ekonomiczne studia podyplomowe i posiada co najmniej 

3-letnią praktykę w księgowości, 

b) ukończyła średnią, policealną lub pomaturalną szkołę ekonomiczną i posiada co najmniej 6-letnią 

praktykę w księgowości, 

c) jest wpisana do rejestru biegłych rewidentów na podstawie odrębnych przepisów, 

d) posiada certyfikat księgowy uprawniający do usługowego prowadzenia ksiąg rachunkowych albo 

świadectwo kwalifikacyjne uprawniające do usługowego prowadzenia ksiąg rachunkowych, wydane na 

podstawie odrębnych przepisów. 

Wymagania zawarte w tym przepisie dotyczą głównego księgowego jednostki sektora finansów 

publicznych i - zgodnie z art. 54 ust. 8 ustawy o finansach publicznych - stosuje się je odpowiednio do 

skarbnika, czyli głównego księgowego budżetu gminy. 

Z uwagi na powyższe podjęcie uchwały jest zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2C8D1018-A924-4102-B4ED-228BA6F83A8F. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XXIV/128/2025 RADY MIEJSKIEJ W DREZDENKU  z dnia 25 czerwca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


